
 
 

   
 

 

RESOLUCION DE DIRECTORIO Nº 1511/18 

ADECUACION VALORES DE VISADOS  
 

PARANA, 26 de julio de 2018. 

 VISTO: 
                   
              La Resolución 1405/16 que establece  los valores para el visado de documentaciones; 
y 
CONSIDERANDO:                              

Que es voluntad del Directorio del CAPER  adecuar  los valores  de derecho de visado 

estimando como referencia el 1/00 del valor del m2  para vivienda urbana (modelo 

tipológico 1-vivienda individual) publicado en la web del CAPER:  

www.colegioarquitectos.org.ar   

Que el valor del m2 estimado como referencia es de   $21,096.44  /m2, correspondiente al 

mes de Enero  de 2018. 

  

POR ELLO,  EL DIRECTORIO DE  COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE ENTRE RIOS   

R E S U E L V E 

Artículo 1º: Derogar la resolución Nº 1405/16. 

Artículo 2º: Adecuar los valores de visados en relación a lo informado en los considerandos, 

de acuerdo al  detalle que como Anexo  forma parte de la presente resolución   

Artículo 3°: La presente resolución tiene vigencia a partir del 1º de Setiembre   de 2018-. 
 
Artículo 4°: Registrar, comunicar a las regionales, a los matriculados y al EPRE, cumplido 
archivar. 
 

  

Arq. MARIANA MELHEM Arq. FRANCISCO TAIBI 

        Secretaria CAPER       Presidente CAPER 

http://www.colegioarquitectos.org.ar/

